



Krakowskie szkoły wiceliderami ogólnopolskiego rankingu „Perspektyw”

2025-01-16

V Liceum Ogólnokształcące oraz Technikum Łączności nr 14 - to krakowskie asy, które regularnie plasują się w czołówce ogólnopolskiego rankingu „Perspektyw”. W 2025 roku zajęły pozycję wicelidera w swoich kategoriach, tuż za XIV Liceum Ogólnokształcącym z Warszawy i Technikum Nowoczesnych Technologii z Kleszczowa. Cieszy też fakt, że miejsce w pierwszej setce wywalczyło sobie łącznie 10 krakowskich szkół: cztery technika i sześć liceów ogólnokształcących.

Najnowszy ogólnopolski ranking miesięcznika „Perspektyw” zmierzył i porównał wyniki 1430 liceów ogólnokształcących i 1235 techników. Co roku analiza ta opiera się na obiektywnych danych pochodzących ze źródeł zewnętrznych - bazy Systemu Informacji Oświatowej, egzaminów maturalnych z OKE, egzaminów zawodowych z CKE oraz danych z komitetów głównych olimpiad rankingowych. Poza rankingami głównymi przygotowywane są także dodatkowe rankingi maturalne oraz ranking szkół olimpijskich.

- Krakowskie licea i technika po raz kolejny udowadniają, że należą do najlepszych w Polsce. Potwierdzają to liczne rankingi, w tym właśnie opublikowany ranking Perspektyw. Serdecznie gratuluję sukcesów edukacyjnych i naukowych! Osiągnięcia krakowskich szkół to jednak coś więcej niż tylko wyniki na egzaminach - to także sukcesy w wielu dziedzinach - od sportu, przez kulturę, po projekty społeczne. Dziękuję społecznościom szkolnym naszego miasta za tworzenie wrażliwych, empatycznych wspólnot. Dziękuję za kreatywność i codzienne angażowanie się w życie naszego miasta - mówi Maria Klaman, zastępczyni prezydenta Krakowa.

Jak zaznacza zastępczyni Klaman, osoby angażujące się w sprawy edukacji w Krakowie, a także same uczennice i uczniowie, każdego dnia udowadniają, że edukacja to nie tylko zdobywanie wiedzy. To też rozwijanie zainteresowań i pielęgnowanie wartości, które zmieniają nasze miasto.

Najlepsze licea ogólnokształcące

O tym, które miejsce zajmie liceum ogólnokształcące w rankingu głównym, decydują wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych (30%), wyniki matury z przedmiotów dodatkowych (45%) oraz sukcesy w olimpiadach (25%).

W Rankingu Liceów 2025 zwyciężyło XIV LO im. Stanisława Staszica w Warszawie, ale **drugą najlepszą szkołą w kraju zostało V LO im. Augusta Witkowskiego w Krakowie**. Dla krakowskiej „Piątki” to już trzeci rok z rzędu, odkąd utrzymuje się na pozycji wicelidera zestawienia. W ciągu ostatnich lat V LO znacznie poprawiło swoje wyniki w rankingu maturalnym, przesuując się z miejsca 13. (2022) na miejsce 8. (2023 i 2024), by w końcu wskoczyć na miejsce 3. (2025). W rankingu szkół olimpijskich krakowska „Piątka” została sklasyfikowana na trzeciej pozycji w kraju.

W pierwszej setce liceów ogólnokształcących znajdziemy jeszcze pięć krakowskich szkół: I Liceum Ogólnokształcące im. Bartłomieja Nowodworskiego (awans z miejsca 16. na 12.), VII Prywatne Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Reja (awans z miejsca 52. na 26.), II Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego (awans z miejsca 48. na 34.), VIII Liceum



Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego (awans z miejsca 62. na 59.), VI Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza (spadek z miejsca 57 na 82.). Co oczywiste, uplasowały się one również na wysokich miejscach w rankingu wyników maturalnych.

Najlepsze technika

O tym, które miejsce zajmie technikum w rankingu głównym, decydują sukcesy szkoły w olimpiadach (20%), wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych (20%), wyniki matury z przedmiotów dodatkowych (30%) oraz wyniki egzaminu zawodowego (30%).

W Rankingu Techników 2025 zwyciężyło Technikum Nowoczesnych Technologii im. Jana Pawła II w Kleszczowie, ale **drugą najlepszą szkołą techniczną w kraju zostało krakowskie Technikum Łączności nr 14** im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku. To powrót na podium po przerwie, jaką był rok 2024, kiedy prestiżowe krakowskie technikum zajęło 4. miejsce w kraju. Od kilku lat szkoła świetnie radzi sobie w rankingu maturalnym, konsekwentnie zajmując 3. miejsce w ogólnopolskim zestawieniu (2022–2025).

W pierwszej setce techników znajdziemy jeszcze trzy krakowskie szkoły: Technikum Chemiczne i Ochrony Środowiska nr 3 (spadek z miejsca 10. na 14.), Technikum Energetyczno-Elektroniczne nr 9 im. T. Kościuszki (awans z miejsca 33. na 17.) oraz Technikum Elektryczno-Elektroniczne nr 7 (awans z miejsca 109. na 94.). Co oczywiste, te szkoły poradziły sobie najlepiej również w rankingu maturalnym.

Sprawdź ranking liceów ogólnokształcących: licea.perspektywy.pl.

Sprawdź ranking techników: technika.perspektywy.pl.